REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kfine.org

Komuna Kling

Shérbimi pér puné (& Kuvendit
0INt & — 2575 nono
Kling, me 24.02.2020

L. Propozimet, vérejtjet dhe sugjerimet & dalura nga Debati me Publikun i mbajtur
me daté 24.02.2020 lidhur me Draft-nd ryshimet dhe plotésimet ¢ Rregullores pér
ndarjen e bursave pér student t& Komungs sé Klinés.

- NE€ nenin 1 t& késaj rregulloreje u propozua té higet flala "t& dalluar" pasi q& &shté e
pércaktuar né rregullore se kush duhet t& merr bursén.

- U propozua qé t& merret parasysh gjendja ekonomike dhe nése familja e studentit jang
rast social té keté prioritet.

Verejtje kishte sa i pérket pérbérjes sé komisionit, u kérkua q€ mos t€ keté anétar t&

komisionit nga kuvendi por té Jen nga drejtoria e arsimit.

- Tek neni 7 t& higet termi Rom, Ashkali, Egjiptian, dhe t& ceket vetém komunitetet

pakicé,

Gjithashtu neni 8 u propozua té higet sepse u konsiderua i pa nevojshém.

- U propozua qé pérfitues té bursave t€ jen edhe studentet e fak
t& cilét jané student t& UP-sé.

- Tek neni 6. Te pika 1.6 t& higet fjalia " pérveg studenteve t& profileve deficitare si n&
piken 1.8 t& kétij neni" me arsyen se nuk ka piké 1.8,

- U propozua gé pérfitues (& bursave té jen€ studentet e drejtimeve pér te cilét Klina ka
nevojé mé shume.

ultetit privat jo vetém ata

2. Propozimet, vérejtjet dhe sugjerimet pér Draft-rregulloren Komunale pér kutin e
ankesave né institucionet e arsimit para universitare.

- U propozua q& Kutia e Ankesave & vendoset brenda objektit shkolloré ne njé vend t&
sigurt.

- Gjithashtu u propozua q& vendi ku vendoset Kutia e Ankesave t& mos jeté nén vrojtimin e
kamerave.

- U propozua gé Kutia e Ankesave t& hapet ¢do dy javé, njé heré ng muaj apo njé heré né
fre muaj!

- U propozua pér ndryshim t& emértimit t& Kutis€ sé¢ Ankesave ngase ajo &shté edhe pér

W

kérkesa, |8vdata dhe sugjerime.




